ADMINISTRACION 23% $ 82.673.294,24 

IMPREVISTOS 2% $ 7.188.982,11 

UTILIDAD 5% $ 17.972.455,27 

TOTAL OBRA $ 467.283.837,01 

El valor del presupuesto oficial para el presente proceso será de CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES 
DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ($467’283.837), INCLUIDOS 
LOS IMPUESTOS QUE LE SEAN APLICABLES. 

ANÁLISIS ECONÓMICO - MÉTODO UTILIZADO 

PRECIOS DEL 
MERCADO  

PRECIOS 
REGULADOS 

PRECIOS Y DATOS 
HISTÓRICOS  

FUENTES DE 
INFORMACIÓN 
OFICIALES O 

GUBERNAMENTALES 

OTROS